Приложение № 69 
Результаты итогового диагностического исследования  детей средней группы по методике «Секрет».
	№
	Кто выбирает
	Кого выбирают
	Взаимные выборы

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	

	1. 
	Ксения
	
	
	
	
	\
	
	
	\
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	\
	1

	2. 
	Демьян
	
	
	
	
	\
	
	
	\
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	\
	
	1

	3. 
	Кирилл
	
	
	
	
	
	
	\
	\
	
	
	
	
	
	
	
	\
	
	
	
	
	
	0

	4. 
	Саша К.
	
	
	
	
	
	\
	
	\
	
	
	
	\
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3

	5. 
	Элина
	
	\
	
	
	
	\
	
	
	
	
	\
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2

	6. 
	Анфиса
	
	
	
	\
	
	
	
	\
	
	
	
	\
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2

	7. 
	Семен
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	\
	
	
	
	
	\
	
	
	
	
	\
	
	1

	8. 
	Ульяна
	
	
	
	\
	\
	\
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2

	9. 
	Матвей
	
	\
	\
	
	
	
	
	
	
	
	
	\
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0

	10. 
	Алеша
	
	
	
	
	
	
	\
	
	\
	
	
	
	
	
	\
	
	
	
	
	
	
	2

	11. 
	Настя
	
	
	
	
	\
	\
	
	\
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	12. 
	Миша
	
	
	
	\
	\
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	\
	1

	13. 
	Ленара
	\
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	\
	
	
	
	
	\
	1

	14. 
	Саша
	
	\
	
	
	
	
	
	
	
	\
	
	\
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0

	15. 
	Глеб
	
	
	
	
	\
	
	
	
	\
	\
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	16. 
	Дима
	
	
	
	
	\
	
	
	
	
	
	\
	
	
	
	\
	
	
	
	
	
	
	0

	17. 
	Денис
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	\
	
	\
	
	\
	
	
	
	
	
	
	
	0

	18. 
	Анисья
	
	
	
	
	
	
	
	\
	
	
	\
	
	
	
	
	
	
	
	\
	
	
	0

	19. 
	Алиса
	\
	
	
	\
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	\
	
	
	
	0

	20. 
	Богдан
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	\
	\
	\
	
	
	
	
	0

	21. 
	Катя
	\
	
	
	
	
	
	
	\
	
	
	
	
	\
	
	
	
	
	
	
	
	
	2

	Всего получено выборов
	3
	3
	1
	4
	7
	4
	2
	8
	2
	4
	3
	5
	2
	1
	4
	4
	1
	1
	1
	2
	2
	20

	Статус ребенка в группе
	Предпочитаемый
	Предпочитаемый
	Принятый
	Предпочитаемый
	Звезда
	Предпочитаемый
	Принятый

	Звезда
	Принятый
	Предпочитаемый
	Предпочитаемый
	Предпочитаемый
	Принятый
	Принятый
	Предпочитаемый
	Предпочитаемый
	Принятый
	Принятый
	Принятый
	Принятый
	Принятый
	






Статусные позиции членов группы: 
«Звезды» - 2 человека
«Предпочитаемые» -  9 человек
«Принятые» - 10 человек
«Изолированные» -  0 человек

Число взаимных выборов:
0 выборов - 8
1 выбор - 7
2 выбора - 5
3 выбора – 3



Уровень благополучия  взаимоотношений (УБВ):
I градация  – «звезды» - 2
II градация  – «предпочитаемые» - 9
III градация   – «принятые» - 10
IV градация   – «изолированные» - 0
	УБВ
	Условия

	высокий
	I + II >   III + IV  2+9 > 10+0

	средний
	I + II  =  III + IV  

	низкий
	I + II  <  III + IV    



Заключение психолога:  в группе присутствуют 3  статусные позиции: «звезды» (2 человека), «предпочитаемые» (9 человек), «принятые» (10 человек), «изолированные» дети отсутствуют. В зависимости от количества связей в социограмме выделяются такие элементы структуры, как изолированные и диады. Общее число взаимных выборов – 20. Уровень благополучия  взаимоотношений на высоком уровне.
